## MARTYPION

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΑΙ ΕΝΔΟΞΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΝΑΝΙΟΥ.

## MARTYRIUM

SANCTI ET GLORIOSI APOSTOLI ANANIÆ.

(Græce nunc primum prodit ex cod. ms. Reg. Paris. n. 1546, sæculi XIII, quem ex altero supplevimus ubi bibliopegi cutellus scripturam craserat. EDIT. PAIR.)

Α'. Αουκιανῷ τοῦ δυσσεβοῦς κατὰ τὰ τῆς ἐφ᾽ ἂς ἄ  
μέρη ἐν Βεθγαυρῇ [αἰ. — εἰ] τῆς Ἐλευθεροπόλεως,

(1) Græce, Αουκιανός in Actis, Menæis, Anthologio, et apud Cytheræum. At Menologium et Martyrologium Romanum, *Licinius* Mendum irrepisse Martyrologio putat Bivarus, reponendumque Licinii Bassi nomen; ita namque dextri Chronicon habere an. Chr. 70, n. 3. « Peregrinatio ad loca

PATROL. GR. CXIV

I. Cum impius Licianus (1) ad partes Orientis in Betsgauren (2, Eleutheropoleos, ab iis qui nom sancta Ilponiæ ex aliis locis orbis terrarum, a multis quidem et diversis facta: et peregrinatio ad S. Ananiam, passum sub Licilio Basso Judææ procuratore 25 Januarii, Hispanis insuper regionibus celebris habetur. »

(2) Ita ms. Græcum: Ἐν Βηθγαυρῇ τῆς

minus idolorum vesaniam quam imperii sceptrasusceperant, missus esset, acerrima facta Christianorum inquisitio est. Hic ergo Lucianus pro tyrannico sedens tribunali, vel ante opera ipsa verbis animi furorem spirabat, mala, ut ita dicam, fabricans Christianis: litteræque et edicta per omnem provinciam frequentia mittebantur, ut nolentes dæmoniis sacrificare, confitentisque Jesum Christum Dominum nostram verum Deum, atque ejus sacra sectantes, non solum acerbissimis subjicerentur suppliciis, et per ignem, et feras, ac mare, aliaque cruciatuum genera mortem subirent, sed et sacra eorum corpora domestico sepulcro carerent, forasque raptarentur canibus ac feris pabulum futura.

II. Ananias igitur, cælestium mysteriorum interpretes, Deique apostolus, unus et ipse de septuaginta Christi discipulis (3), divina quædam virtute et inaspectabili claritate, Antiochia, ubi primum Christianorum cœpit nomine celebrari gens nostra, Damascum (4) venit, ut nec ipsa veritatis esset seminum expers, nec pietatis fructuum infecunda.

III. Interea autem Paulus magis magisque adversus apostolorum chorum rabiem parturiens, intolerabiles in eos minas jactans, atque incredibili quodam adversus eos accensus odio, rogavit principem sacerdotum, ut litteras mitteret ad eam synagogas quæ isthic erant, ut qui recusassent Christianorum religionem deserere, eos vincetos sub custodia Hierosolymam vel invitos pertraheret. Evi rei omnia sapienter administrans Providentia intervenit, quæ etiam eminens præstruere occasiones solet, quando ita successurum quid videt, ut inde boni quidpiam enascatur. Ibat igitur Damascum Paulus: cumque jam urbi appropinquaret, lumen cæleste oculis suis circumfusum videt, soloque prostratus his se verbis compelli audit: Saule, Saule, quid me persequeris? Et, Consurgens, inquit, pete civitatem, ubi dicitur tibi quid te oporteat facere. Cumque surrexisset,